
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 44(4541) 
2024 m. spalio 28 d. – lapkričio 3 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Artumas su savimi : [savirefleksijos knyga] / Kamila Golod. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 107, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-640-3 
 

You are a badass : kaip nustoti abejoti savimi ir pasiimti iš gyvenimo viską, ko nori / Jen 
Sincero ; iš anglų kalbos vertė Karina Juodelytė-Moliboga. – 8-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2024]. – 247, [1] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-147-5 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Dipukų gyvenimo pėdsakais : knygoje pirmą kartą skelbiami Aleksandro Merkelio „Užrašai. 
Hanau stovykla“ / Juozas Banionis. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 
centras, 2024. – 174, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8298-56-7 
 

POLITIKA 
 

2024 m. spalio 13 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimai : informacinis leidinys lengvai 
suprantama kalba : Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos informacinis leidinys 
parengtas bendradarbiaujant su Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ ir 
Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos. – Vilnius : Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, [2024]. – 80 p. : iliustr. 
 

2024 m. spalio 13 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimai : instrukcijų rinkinys rinkimų 
organizatoriams / Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija. – [Vilnius] : [Lietuvos 
Respublikos vyriausioji rinkimų komisija], 2024. – 36 p. : iliustr. 
 

Rinkimų organizatoriaus knyga rengiant ir vykdant 2024 m. spalio 13 d. Lietuvos Respublikos 
Seimo rinkimus / Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija. – Vilnius : Lietuvos Respublikos 
vyriausioji rinkimų komisija, 2024. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 6600 egz. 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Suminis pramonės skaitmeninimo indeksas / Lietuvos inovacijų centras. – Vilnius : Lietuvos 
inovacijų centras, 2024. – ISSN 3030-1629 

2024 / Povilas Bacevičius, Giedrė Ramanauskienė, Artūras Jakubavičius. – 2024. – 1 pdf failas 
(138 p.) : iliustr., diagr. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Linijos ir ornamentai / [sudarytoja Oksana Vasiliauskienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 31, [1] 
p. : iliustr.. – (Katino Teodoro mokyklėlė). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-32-635-9 
 

Šviesiukas ir finansinis raštingumas : neformaliojo ugdymo užduotys : 1–4 klasių mokiniams / 
Laura Buzienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 2 d. 

D. 1. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-630-4 
D. 2. – 2024. – 63, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-631-1 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Augalai : (ne)paprasti STEAM atradimai : užduočių knyga : 5–7 metų vaikams / Laura 

Bajoriūnė, Živilė Gulbinaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 27, [1] p. : iliustr. + 1 mokytojo knygelė (28 
p. ; 21 cm). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-628-1 
 

MEDICINA 
 

Dauginėmis lėtinėmis ligomis sergančiųjų tęstinė priežiūra : rekomendacijos daugiadalykei 
komandai / [Greta Aladaitienė, Silvija Valdonė Alšauskė, Solveiga Astrauskienė ... [et al.] ; 
[sudarytojai Leonas Valius, Ida Liseckienė]. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – 131, [1] p. : iliustr., žml.. 
– ISBN 978-609-454-835-2 
 

Mokslo įrodymais pagrįsti sveikatos stiprinimo principai / Albertas Skurvydas. – Kaunas : 
Vitae Litera, 2024. – 223, [1] p.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-609-454-832-1 (įr.) 
 

Puoduko reikalai : kada, kaip ir kodėl mokyti vaikus naudotis tualetu? / Erika Žėkaitė-
Vaišnienė ; [iliustravo Agnė Tamkevičė]. – Atnaujintas leid.. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – 146, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-454-838-3 
 

Žarnyno žavumynai : viskas apie menkai vertinamą organą / Giulia Enders ; iš vokiečių kalbos 
vertė Kristina Sprindžiūnaitė ; įgarsino Agnė Kaktaitė. – [Vilnius] : Kitos knygos, 2023. – 1 mp3 failas 
(7 val., 58 min., 05 sek.) : mono + 1 pdf failas (1 p.) + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-427-562-
3 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Mechanika : proceedings / Kaunas University of Technology, Lithuanian Academy of Science, 
IFToMM National Committee of Lithuania, Baltic Association of Mechanical Engineering ; scientific 
editorial committee: chairman V. Ostaševičius … [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2024. – ISSN 
2783-5677 

2024 : proceedings of the 28th international scientific conference, 31 May 2024, Kaunas 
University of Technology. – 2024. – 1 pdf failas (191 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

Stoties viršininko istorijos / Raimondas Guobis. – Utena : Utenos Indra, 2019-    . 
[D.] 3, Stoties budėtojo pasakojimai. – 2024. – 207, [1] p. : iliustr.. – („Spingsulės“ knygynėlis ; 

Nr. 49). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-455-701-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Bitininkystės enciklopedinis žinynas / Vytautas Salinka ; [iliustracijas parinko ir leidinį 
iliustravo Rimantas Leitanas] ; [recenzentai Jonas Balžekas, Jurgis Račys]. – Kaunas : Salix alba, 
2024. – 438, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8023-17-6 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Dievai, dievybės ir mitinės būtybės lietuvių mitologijoje = Gods, deities and mythical 
creatures in Lithuanian mythology / Danutė Varnaitė-Kibickienė ; [vertėja Joana Vanagienė] ; 
[recenzentė Birutė Valečkaitė]. – Vilnius : [Rotas], 2024. – 159, [1] p. : iliustr., portr.. – (Vieno 
žmogaus gyvenimas = The life of one person ; d. 1). – ISBN 978-609-8250-09-1 (įr.) 
 

Eiti kiaurai sienas : [menininkės atsiminimai] / Marina Abramović ir James Kaplan ; iš anglų 
kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė ; įgarsino Kristina Švenčionytė. – [Vilnius] : Kitos knygos, 2023. – 1 
mp3 failas (13 val., 11 min.) : mono + 1 pdf failas (1 p.) + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-427-
563-0 
 

Grįžtu pradžion savos kelionės : dailininkas Valentinas Gerulaitis / [sudarytojai Laimutė 
Keturakienė, Gediminas Klangauskas] ; [recenzavo Izabela Nilsson]. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 
[2024]. – 113, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-833-8 (įr.) 
 

Kismas : [fotografijų albumas] / [fotografijų autorė Laisvė Linkutė]. – [Vilnius] : [L. Linkutė-
Ložė], [2024]. – [57] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0522-0 
 

Meno vagis : [tikra istorija apie meilę, nusikaltimus ir pavojingą maniją] / Michael Finkel ; iš 
anglų kalbos vertė Darius Krasauskas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 251, [3] p., [4] iliustr. lap. : 
iliustr., žml.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-6128-9 (įr.) 
 

Pomėgis / Danutė Varnaitė-Kibickienė. – Vilnius : [Rotas], 2024. – 134, [2] p. : iliustr.. – (Vieno 
žmogaus gyvenimas ; d. 2). – ISBN 978-609-8250-10-7 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Kai kurie probleminiai bk atvejai. Neformalūs fonetika ir kirčiavimas : bendriniai 
daiktavardžiai / Vladas K.. – [Jonava] : [V. Kazlauskas], [2024]. – 5 d. 

[D. 1], A–H. – [2024]. – 39 p. 
[D. 2], I–N. – [2024]. – 41 p. 
[D. 3], O–R. – [2024]. – 33 p. 
[D. 4], S–U. – [2024]. – 48 p. 
[D. 5], V–Ž. – [2024]. – 26 p. 

 
Lietuvių kalba : 6 klasė : pratybų sąsiuvinis : mokomoji medžiaga / Laima Žiedienė. – Šiauliai : 

Lucilijus, 2024-    . 
D. 1. – 2024. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-32-641-0 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Minkštieji ir kietieji priebalsiai : rimtai ir žaismingai / Aldona Andrianova ; [iliustracijos: Laura 
Buzienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-
626-7 
 

Obuoliuko pamokėlės : žaidžiu ir mokausi skirti O-UO garsus / Raimonda Kirvėlienė, Justina 
Imbrasienė ; recenzavo Dalia Šukienė. – Šiauliai : Lucilijus, [2024]. – 1 dėžutė (2 žaidimų lentos, 90 
kortelių, 10 lentelių) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-624-3 
 

Žodžių vaivorykštė : mano vaizdinga kalba : ugdomasis priesaginių būdvardžių loto : tinka 2–8 
m. specialiųjų poreikių turintiems vaikams. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 1 dėžutė (16 lentelių, 148 
kortelės) : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-633-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

27 Toby Obedo mirtys : vietinių tautų vaikų išgyvenimai Kanados internatinėse mokyklose / 
Joanna Gierak-Onoszko ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė ; įgarsino Liuda Kudinova. – [Vilnius] : 
Kitos knygos, 2023. – 1 mp3 failas (9 val., 37 min., 48 sek.) : mono + 1 pdf failas (1 p.) + 1 jpg failas 
(viršelis). – ISBN 978-609-427-561-6 
 

Akimirkų istorijos : romanas / Deivina Orchidė. – Airija [i.e. Kaunas] : Deivinos Orchidės 
knygynas [i.e. Vitae Litera], 2024. – 527, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
454-839-0 
 

Akmenukai batuose : [poetinės miniatiūros] / Tomas Tomaševski ; [piešiniai: Matilda 
Songailaitė]. – [Ratališkės, Vilniaus rajonas] : [T. Tomaševski], 2024. – 181, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-08-0562-6 
 

Atidengsiu Tau žodį it širdį… : Pagėgių krašto literatų kūrybos rinktinė / [sudarytoja Elena 
Stankevičienė]. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-609-489-662-0 (įr.) 
 

Balta drobulė : romanas / Antanas Škėma. – Pakartotinė laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2024]. – 191, [1] p.. – (Mažos didelės knygos). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-
680-7 
 

Bobulės ant suoliuko : eiliuotas romanas / Irena Kerulienė. – Utena : Utenos Indra, 2021-    . – 
(Įr.) 

Kn. 2. – 2024. – 247, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-696-8 
 

Cilkos kelias : romanas : [romano „Aušvico tatuiruotojas“ tęsinys] / Heather Morris ; iš anglų 
kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 6-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 
380, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-326-4 (įr.) 
 

Dangus ir pragaras : romanas / Jón Kalman Stefánsson ; iš islandų kalbos vertė Rasa 
Baranauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 207, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-479-970-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Energetinė poema / Algimantas Žilėnas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 133, [1] p.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-455-702-6 
 

Gyvenimo keliu… per pavasarius, vasaras, rudenius ir žiemas : pasakojimai, pamąstymai, 
eilėraščiai, miniatiūros, paveikslai / Janina Martynaitienė-Andersson ; [paveikslai Janinos 
Martynaitienės-Andersson]. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 200, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-609-489-664-4 
 

Gyveno kartą Uvė : romanas / Fredrik Backman ; [iš švedų kalbos] vertė Raimonda Jonkutė ; 
įgarsino Jokūbas Bareikis. – [Vilnius] : Alma littera, 2024. – 1 mp3 failas (10 val., 12 min., 42 sek.) : 
mono + 1 jpeg failas (viršelis). – ISBN 978-609-01-6271-2 
 

Iš dienų tėkmės : [eilėraščiai] / Genovaitė Koriznienė. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 279, [1] 
p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-699-9 
 

Kai pagunda atidunda : humoras ir satyra / Vida Gustaitytė-Bubnienė, Algirdas Radvilavičius. 
– Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2024. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz.. 
– ISBN 978-609-8259-30-8 
 

Kalė : romanas / Pilar Quintana ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė ; įgarsino 
[dirbtinis intelektas]. – [Vilnius] : Kitos knygos, 2023. – 1 mp3 failas (2 val., 33 min., 23 sek.) + 1 
jpeg failas (viršelis). – ISBN 978-609-427-631-6 
 

Lapkričio 9 : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Kristina Janulytė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 354, [1] p.. – Tiražas 8000 egz.. – ISBN 978-609-479-971-6 (įr.) 
 

Melzganos sutemos : poezija / Jūra Vladas Vaitkevičius. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 240 p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-642-7 (įr.) 
 

Nepalūšiu : [Rėkyvos bendruomenės narių poezija]. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 73, [3] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-639-7 (įr.) 
 

Poetinis Druskininkų ruduo = Druskininkai Poetic Fall : [almanachas] / sudarytojai Vytas 
Dekšnys, Rimas Užgiris. – [Vilnius] : [Vaga] ; [Druskininkai] : [Poetinis Druskininkų ruduo], 2024. – 
ISSN 1822-3079 

2024, Pasaulis – matrica ar metafora? = The world: matrix or metaphor?. – 2024. – 204, [1] p. 

 
Saugumo uostas / Ona Astrauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 103, [1] p.. – Tiražas 100 

egz.. – ISBN 978-9955-32-625-0 
 

Stiklo karoliukų žaidimas : Jozefo Knechto, vadinamo Magister Ludi, gyvenimo aprašymas 
podraug su Knechto paliktais kūriniais : romanas / Hermann Hesse ; iš vokiečių kalbos vertė 
Vytautas Petrauskas ir Dominykas Urbas. – 5-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 
462, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-23-876-8 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Švyturio balto pakrantė : poezijos rinktinė / Virginija Kairienė. – Klaipėda : [Žemaitijos 
rašytojų bendrija], 2024. – 281 p.. – ISBN 978-6096359-1-0 (klaidingas) 
 

Veritė : trileris / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – 4-oji [nauju skyriumi 
papildyta] laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 335, [1] p.. – Tiražas 12 000 egz.. – ISBN 
978-609-479-728-6 (įr.) 
 

Vieniša vilkė : paprastos moters nepaprastas gyvenimas : tikros istorijos / Veronika 
Barauskienė. – Pataisytas ir papildytas leid.. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 161, [1] p.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-9955-32-627-4 (įr.) 
 

Viskas primena tave : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Kristina Janulytė. – 3-
ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 349, [1] p.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-
609-479-857-3 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ačiū, žiema, kad esi! : eilėraščiai vaikams / Vida Gustaitytė-Bubnienė ; [vaizdų kūrimo įrankio 
DALL–E pagalba viršelį ir knygelę iliustravo Evelina Jonaitienė]. – Kaunas : Lietuvos 
nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2024. – 37, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-
8259-29-2 
 

Boružėlės skrydis : [pasakos] / Ona Astrauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 120 p.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-9955-32-637-3 
 

Kioskas / Anete Melece ; [iš latvių kalbos vertė Laura Laurušaitė]. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. 
Socialinių inovacijų institutas], [2024]. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8288-
17-9 (įr.) 
 

Mažosios moterys : [apysaka] / Louisa May Alcott ; iš anglų kalbos vertė Lina Paulauskaitė ; 
įgarsino Ieva Kaniušaitė. – [Vilnius] : Alma littera, 2024. – 1 mp3 failas (9 val., 48 min., 36 sek.) : 
mono + 1 jpeg failas (viršelis). – ISBN 978-609-01-6250-7 
 

Mažųjų lopšinės : „Čiūčiulis Miegelis“, „Pele, pele, nešk miegelį“ ir kitos dainelės : [žaislinė 
knygelė su garsais] / Aistė Smilgevičiūtė, Rokas Radzevičius ; [dailininkas Dovydas Čiuplys]. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-479-
880-1 (įr.) 
 

Metai / Jonas Ambrukaitis. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-9955-32-632-8 
 

Mylėsiu tave, kad ir kas nutiktų / Debi Gliori ; iš anglų kalbos vertė Saulius Repečka. – 11-oji 
laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-
609-479-613-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pavasario pranašai : eilėraščiai vaikams / Vida Gustaitytė-Bubnienė ; viršelio ir iliustracijų 
autorė Laimutė Barauskaitė-Nenortienė. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 
2023. – 56 p. : iliustr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-96042-8-2 
 

Pianino Bonifacijaus atostogos, arba Ypač geri nuotykiai : vaikiška knyga, tinkanti skaityti ir 
suaugusiems / Nijolė Kavaliauskaitė-Hunter ; iliustravo Laura Buzienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 
59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-629-8 
 

Rudenėlio laiškai : eilėraščiai vaikams / Vida Gustaitytė-Bubnienė ; vaizdų kūrimo įrankio 
DALL-E pagalba viršelį ir knygelę iliustravo Giedrius Jonaitis. – Kaunas : [Automatonas], 2024. – 50, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-96042-9-9 
 

Tėčio Marselio liežuvis / Paulius Norvila ; [iliustratorė] Patricija Bliuj-Stodulska. – [Vilnius] : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – [35] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-973-0 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

100 pirmųjų žodžių / [Austė Šaliamoraitė-Nasickė] ; [iliustracijos: Živilė Adomaitytė, Eglė 
Wildheart]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 
978-609-479-902-0 (įr.) 
 

Išmok 1000 pirmųjų žodžių : [3–5 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė]. 
– 3-ioji pataisyta laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – [81] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-479-894-8 (įr.) 
 

Maisto bingas : [edukacinis žaidimas] / Meda Sadeckienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 1 
dėžutė (14 lentelių, 126 kortelės) : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-638-0 
 

Mokausi anglų kalbos / [užduotis parengė Irena Norkūnaitė] ; [iliustratorė Skaistė Navickaitė]. 
– Vilnius : Alma littera, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-6257-6 
 

Stebuklingas spalvinimas. Advento kalendorius / [iliustravo Nilesh Mistry]. – [Vilnius] : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2024]. – 1 dėklas (24 knygelės (po 8 p. ; 10–13 cm), 24 kortelės (10 x 10 cm, 13 x 
13 cm)) : iliustr. + 1 teptukas. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-830-6 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Balkaičiai ir balkaitiečiai Lietuvos ir Žiemgalos kontekste : istoriografinė-etnokultūrinė 
apžvalga: nuo ledynmečio iki nepriklausomybės atkūrimo : per visą Lietuvą ir Žiemgalą, per 
Joniškio kraštą į Balkaičius ir į kiekvieno balkaitiečio širdį / Romualdas Algirdas Misius. – Kaunas : 
Vitae Litera, 2024. – 315, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-834-5 
(įr.) 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

Smėlėtu tėviškės taku / Regina Tamošiūnaitė-Abukauskienė. – Utena : Utenos spaustuvė, 
2024. – 131, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-35-243-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

Pagarba lietuvių tautos didvyriams ir pergalėms / Kazys Reklys ; [į anglų kalbą vertė Jolanta 
Gintautaitė ir vertimų biuras „Interpretum“]. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 2024. – 102, [1] p. : iliustr., 
faks.. – ISBN 978-609-454-836-9 (įr.) 
 

GARSO ĮRAŠAI 
 

Te Deum / Laurynas Vakaris Lopas ; [atlieka] vyrų vokalinis ansamblis „Quorum“ (Marius 
Turlajus, Andrius Bartkus (tenoras), Gintautas Skliutas (baritonas), Romanas Savickas (bosas)). – 
[Vilnius] : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, p 2024. – 1 garso diskas (24 min., 19 sek.) : stereo 
+ 1 broš. (18 p.) 
 

 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

